ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, DO ESTADO DE SÃO PAULO.

   Eu,            , brasileiro,

ocupante do cargo de Agente de Escolta e Vigilância Penitenciária, de Nível     , do

SQC-III-SAP, portador da Cédula de Identidade RG nº     , inscrito

no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas sob o nº             , residente

e domiciliado na

  , lotado e em exercício no (a)

    , venho, mui respeitosamente à presença de V. Sa., Requerer

REMOÇÃO POR UNIÃO DE CÔNJUGE, para o (a)

        .

   O presente pedido se deve ao fato de que a (s) Unidade (s) supra

estar (em) localizada (s) próxima (s) à cidade em que tenho residência com minha esposa

e família, além do fato de ela ser servidora pública    , ocupante do cargo de

        , conforme atesta a documentação

anexa, o que se enquadra na previsão legal permissiva da requerida remoção.

   Nestes termos,

   Peço e espero Deferimento.

       ,  / /  .

   Nome:

DECLARAÇÃO

    Declaro para os devidos fins de Remoção por União de

Cônjuge, que não possuo grau de parentesco com o superior imediato/mediato da

Unidade Prisional para a qual solicitei referida Remoção, nos termos da lei.

        ,  / /  .

    Nome:

    RG: